et aliorum praenominatorum haeredum et assignatorum suorum cum suis

navibus frequentare aut se divertere aut in eadem ingredi seu in eisdem

pro aliquibus bonis acquirendi intromittere.

Et post terminum dictorum decem annorum quod nullus ex nostris

subditis ad aliquamTerram-firmam, insulam, patriarn seulocaper ipsos

Ricardum etThomam et alios praedictos sic noviter iriventa navigare et fre

quentare praesumat absque licentia nostra prcedicta et [the words in italics

supplied as before] preedictorum Ricardi et coeterorum subpoena amissi-

oniset forisfacturae omnium Bonarum, mercandisarum, rerum et na-

vium quarumcunque ad ea loca sic noviter inventa navigare et in eadem

ingredi prassumentium (videlicet) una medietas inde erit ad opus nos

trum et alia medietas ad opus dictorum Ricardi et aliorum prsenomina-
torum et haeredum suorum.

Et ultius ex abundandanti gratia nostra concessimus et per Praesentes

concedimus pro nobis et haeredibus nostris quantam in nobis est prae-

fatis Ricardo, Thomas, Johanni, Johanni, Francisco et Johanni et eorum

cuilibet haeredibus et assignatis suis quod ipsi et eorum quilibet mer-

candisas, mercimonia, aurum et argentum in massa, lapides preciosa et

alia bona qusecumque de crescentia patriarum, insularumque et locorum

prsedictorum per ipsos sic recuperandorum et inveniendorum tarn in

dictis navibus et batellis quam aliis quibuscunque navibus exteris a
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dictis patriis insulis, terris-firmis et locis in hoc regnum nostrum An-

gliee ad quemcunque portum seu alium locum ejusdem adducere et

cariare et adduci seu cariari facere possit et valeat, eaque vendere et

distribuere ad eorum proficium et advantagium aliquo Statute aclu or-

dinatione seu provisione inde in contrarium factis sive ordinatis nonob-

stantibus.

Ac nos intime considerantes grandia custus et onera quse circa prse-

missa facienda et perimplendo requiruntur volentes igitur praefatis Ri-

cardo, Thomae et aliis memoratis personis gratiam provide facere speci-

alem Concessimus (prout} per Preesentes concedimus eisdem, haeredi-

bus et assignatis suis quod ipsi et eorum quilibet haeredes et assignati

sui prgedicti de tempore in tempus durante termino quatuor annorum

a tempore recuperationis et inventionis Insularum, et provinciarum prae-

dictarum proximo et immediate sequentes, rnercandisas, mercimonia

cseteraque bona in uno navi tantum cujuscunque portagii fuerit eskip-

pata etonustata ac in hoc regnum nostrum Angliae adducendaettrans-

portanda in portu seu loco prsedicto ad terram ponere, eaque vendere,

exponere et pro libito suo distribuere possint de tempore in tempus,

qualibet viaggio, durante termino, dictorum quatuor annorum absque

aliquibus custumis, subsidiis, seu aliis deveriis pro eisdem bonis merci-

moniis et caeteris prsemissis in dicta unica navi tantum contentis et

eskippatis nobis aut hseredibus nostris infra dictum regnum nostrum

Anglioe aliqualiter solvendis.

Proviso tamen quod nobis de custumis, subsidiis pondagiis et aliis

deveriis Nobis pro cseteris mercandisis, mercimoniis et bonis in omni

bus aliis navibus contentis debitis juxta consuetudinem in hoc regno

nostro Angliae hactenus usitatam fideliter respondeatur ut est justum.
Et Insuper volumus et concedimus per Praesentes quod quilibet Capi-

talis Magister, contra magister et Marinarius cujuslibet Navis ad ali-

quam Terram-firmam Insulam, patriam, provinciam et locum prdedic-

tum frequentantis et navigantis habeant gaudeant et percipiant de bo

nis et mercimoniis a dictis Insulis, Terris-firmis et Provinciis in hoc

regnum Angliae adducendis custumas et subsidia sequentia, videlicet.

Quod quilibet Magister habeat gaudeat et precipiat subsidia et cus

tumas, quolibet viagio, quatuor doliorum.

Et quilibet Contramagister vel Quarter-Magister custumas et subsi

dia duorum Doliorum.

Ac quilibet Marinarius custumas et subsidia unius Dolii.

Licet sint caveata et eskipputa [the words in italics supplied as be

fore] ut bona sua propria aut ut bona alicujus alterius personse cujus-
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cunque et hoc absque aliquibus custumis, subditis debitis sen deveriis

infra hoc regnum nostrum Anglise ad opus nostrum authaeredum nostro-

rum pro eisdem doliis aliqualiter solvendis sen petendis.

Et si contingat aliquem vel aliquos mercatorem seu mercatores hujus

regni nostri ad dictas Insulas Patrias et Loca sub licencia dictorum

subdictorum nostrorum aut absque licencia causa habendi mercandisas

et mercimonia adventare et laborare ad bona et mercimonia ab eisdem

parlibus in hoc regnum nostrum adducere tune volumus et concedi-

mus, per praesentes, preefatis, Ricardo, Thomae, Johanni, Johanni,

Francisco, Johanni haredibus et assignatis suis quod ipsi durante ter-

mino decem annorum antedicto habeant de quolibet hujusmodi merca-

tore, solutis nobis custumis, subsidies et aliis deveriis nobis in hac parte

debilis et consuetis, vicesimum partem omnium hujusmodi bonarum et